证券代码：600651          证券简称：飞乐音响          编号：临 2024-011

上海飞乐音响股份有限公司

关于大额计提的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2024 年 3 月 28 日，上海飞乐音响股份有限公司（以下简称“公司”）第十

二届董事会第二十四次会议及第十二届监事会第十八次会议审议通过了《关于计

提资产减值准备的议案》、《关于对诉讼计提预计负债的议案》。具体情况如下：

一、计提资产减值准备的情况

为公允反映公司各类资产的价值，根据《企业会计准则》和公司会计政策的

相关规定，对截止到 2023 年 12 月 31 日的资产进行减值测试，根据测试结果，

公司对存在减值迹象的各类资产计提减值准备。

2023年合并报表共计新增计提减值准备 4,658.65万元，转回减值准备 1,804.43

万元，转销减值准备 546.57 万元，核销减值准备 57.62 万元，合并范围变动减少

1,175.35 万元。具体情况如下：

                                     单位：人民币 万元

项目 本年计提 本年转回 本年转销 本年核销
合并范围

变动

坏账准备   2,611.25   1,758.46   -     57.62   -870.82

其中：应收账款   2,453.93   1,743.62   -     -     -870.82

      其他应收款   157.32   0.92   -     57.62   -

      应收票据   -     13.92   -     -     -

存货跌价准备   1,898.56   -     541.52   -     -304.53

合同资产减值准备  148.84   45.96   -     -     -

固定资产减值准备  -     -     5.05   -     -

 合计   4,658.65   1,804.42   546.57   57.62   -1,175.35

2023 年合并报表本期计提资产减值准备净额人民币 2,854.23 万元，影响公司

2023 年利润总额减少人民币 2,854.23 万元。

二、对诉讼计提预计负债的情况

2019 年 11 月 1 日，公司收到中国证券监督管理委员会上海监管局的《行政

处罚决定书》。此后，上海金融法院受理了部分投资者诉飞乐音响证券虚假陈述

责任纠纷案。截至目前，公司已收到的原告诉公司证券虚假陈述责任纠纷案件代

表人诉讼及非代表人诉讼已知赔偿金及诉讼费用总计金额预计为 337,428,019.22

元（最终赔偿金额以生效法律文书为准）。截止 2022 年公司已对当时收到的原告

诉公司证券虚假陈述责任纠纷案件计提预计负债 3.30 亿元。根据专业律师对上

述案件预计赔偿情况提供的专业意见和实际赔付情况，拟补充计提 7,428,019.22

元的预计负债。

三、计提事项对公司的影响

2023 年，公司合并报表本期计提资产减值准备净额人民币 2,854.23 万元，影

响公司 2023 年利润总额减少人民币 2,854.23 万元，2023 年对上述诉讼计提预计

负债 742.80 万元，合计将减少公司 2023 年利润总额约 3,597.03 万元。

特此公告

上海飞乐音响股份有限公司

董事会

2024 年 3 月 30 日